
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944 5Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2015

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.476/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/332557,
R E S O L V E:
autorizar ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO, Procurador-
Geral do Estado, a viajar para Natal-RN, no período de 13 
a 15 de agosto de 2015, a fi m de participar de Reunião do 
Colégio Nacional de Procuradores-Gerais dos Estados e do 
Distrito Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.477/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/327294,
R E S O L V E:
exonerar GIOVANNI NOGUEIRA RODRIGUES do cargo em 
comissão de Gerente de Operações, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.478/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/329849,
R E S O L V E:
exonerar ANDREA DO SOCORRO RODRIGUES ACÁCIO do 
cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, 
a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE 
AGOSTO DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.479/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/329849,
R E S O L V E:
nomear EDMILSON NEVES DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, 
a contar de 20 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE 
AGOSTO DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.480/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº. 8.096, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº. 32798, de 1º de janeiro de 2015, 
que dispõe sobre a nova Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo Estadual;
CONSIDERANDO que a Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo - ASIPAG está fi nalizando as suas atividades, 
a fi m de cumprir o disposto no art. 2º, inciso V, do referido 
diploma legal,
R E S O L V E:
exonerar VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 
1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.481/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº. 8.096, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº. 32798, de 1º de janeiro de 2015, 
que dispõe sobre a nova Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo Estadual;
CONSIDERANDO que a Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo - ASIPAG está fi nalizando as suas atividades, 
a fi m de cumprir o disposto no art. 2º, inciso V, do referido 
diploma legal,
R E S O L V E:
exonerar ROSEMARY DE FREITAS ALMEIDA do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Orçamento, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.482/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº. 8.096,publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº. 32798, de 1º de janeiro de 2015, 
que dispõe sobre a nova Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo Estadual;
CONSIDERANDO que a Ação Social Integrada do Palácio 
do Governo - ASIPAG está fi nalizando as suas atividades, 
a fi m de cumprir o disposto no art. 2º, inciso V, do referido 
diploma legal,
R E S O L V E:
exonerar GABRIELLA OLIVEIRA DA ROCHA PAIXÃO  do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a 
contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.483/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/329251,

R E S O L V E:
exonerar JOVENIL DE SOUSA PINHEIRO do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a 
contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.484/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/329251,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.485/2015-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/329517,
R E S O L V E:
nomear KARLA CONDURU VIEIRA NOGUEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 3 de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2013-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
empresa Equisystem Comércio e Serviços de Telecomunicações 
e Informática Ltda.
Exercício: 2015
Valor: R$33.295,09 (trinta e três mil, duzentos e noventa e cinco 
reais e nove centavos)
Objeto: prorrogação por 12 meses.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal 8666/93
Orçamento:
-Atividade: 4534
-Elemento de Despesa: 339030/339039
- Ação: 213476
Data de assinatura: 29/07/2015
Início de vigência: 31/07/2015
Término de vigência: 30/07/2016
Contratado: EQUISYSTEM COM. SERV. DE TELECOM. E INFO.
Endereço: Tv. 3 de Maio, 839, Sl 01, Belém/PA, CEP: 66060-600
Telefone: (91) 3236-2472
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 860121

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a Dispensa de Licitação n° 14/2015- CCG/
PA, publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.942, Edição do 
dia 04/08/2015, folha 6.

Protocolo 860389


